INSTITUCION EDUCATIVA
Luis Carlos Galdn Sarmiento
Secciones Colinas de Enciso y Nifo Jesus de Praga
Aprobada por Resolucion 16255 del 27 de Noviembre de 2002

CIRCULAR INFORMATIVA N° 09
24 de septiembre de 2025

ALUMNOS ADMITIDOS PARA EL GRADO PREESCOLAR 2026
Y CRONOGRAMA PARA FIRMA DE MATRICULA

La Instituciéon Educativa Luis Carlos Galan Sarmiento, se permite presentar el listado de alumnos admitidos, al
nivel de Preescolar de las Secciones Colinas de Enciso y Nifio JesUs de Praga, para el afilo académico
2026, asi como las fechas para la correspondiente firma de la matricula.

Los acudientes que realizaron el proceso de preinscripcion a través de la pagina web institucional, deben de
presentarse a formalizar la matricula de los estudiantes admitidos, aspirantes a preescolar, asi:

e El dia jueves 25 de septiembre, se realizara la formalizacion de la matricula, de los estudiantes que
vienen de la FUNDACION LAS GOLONDRINAS.
e viernes 26 y lunes 29 de septiembre, los estudiantes de los deméas Centros Educativos.
Las matriculas se realizaran desde las 9:00 a.m. hasta las 2:00 p.m. En jornada continua segun el
listado anexo.

Documentacion requerida para los alumnos que no la han adjuntado. (LOS QUE NO HICIERON EL
PROCESO EN LA PAGINA WEB)
REGISTRO CIVIL DE NACIMIENTO del nifio o nifia
DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE LOS PADRES DE FAMILIA y/o del acudiente.
Carné de Vacunacion del nifio o nifia.
Factor Rh. en caso de no encontrarse en el registro civil de nacimiento.
Certificado de afiliacion a la EPS (Descarguelo haciendo clic aqui)
Certificado del nivel del SISBEN (Descéarguelo haciendo clic aqui)
Si se encuentra en condicion de desplazamiento presentar el certificado correspondiente.
Cuenta de servicios de EPM de la residencia del estudiante.
Certificado médico o historia médica si presenta alguna discapacidad o dificultad de aprendizaje (vital para la
correcta atencion y acompafiamiento del estudiante).
ASPECTOS A TENER EN CUENTA:
1. La firma de la matricula se realiza en la secretaria de la Sede Principal de la La Institucion Educativa
Luis Carlos Galan Sarmiento. Direccion: Carrera 24b N° 57ee-45
2. Solo se debe presentar para la firma el padre o la madre de familia, (NO TRAER ESTUDIANTES).
3. En el evento que por decision judicial o administrativa uno de los padres y/o acudiente, tenga la custodia
del menor, debera acreditar dicho documento.
4. Si el que realiza la matricula es una persona diferente a los padres del menor, debe traer una
autorizacién por escrito del padre o la madre de familia para legalizar la matricula como acudiente.
5. LaInstitucién Educativa dispondra de los cupos de los estudiantes que no se matriculen en las
fechas asignadas.
No presentarse en la Institucién Educativa, si el alumno no esta en el listado anexo.
Oportunamente la Institucion Educativa, a través de la pagina web y del Facebook institucional, estara
informando en el evento que queden cupos disponibles para preescolar, después de haberse agotado
este primer proceso de convocatoria para matricula de alumnos de preescolar 2026.

No

8. LA FIRMA DE LA MATRICULA SOLO SE REALIZARA EN LAS FECHAS INDICADAS.

CARLOS ANTONIO OLIVEROS MUNOZ
Rector


https://www.adres.gov.co/consulte-su-eps
https://reportes.sisben.gov.co/dnp_sisbenconsulta/dnp_sisben_consulta.aspx
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LISTA DE ALUMNOS ADMITIDOS PARA LA MATRICULA 2026

FUNDACION GOLONDRINAS

NO
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NUMERO DE
DOCUMENTO

1025677096
1063654573
1025677904
1023660900
1013380520
1011418043
1013375059
1034929046
1025676944
1025775264
1032033628

83475208087

1025677572
1243088528
1032033520
1034928882
1137731204
1035444643
1078101434
1034928398
1033205778
1023561493
1011418588
1025775153
1078472799
1015079889
1025775123
1025677949
1032033511
1017280968
1021948438
1041036620
1078101464
1023660682

PRIMER
NOMBRE

GUADALUPE
YEIDYS
CINTHIA
MARIANGEL
MARIA
PAULINA
ROSMY
MARIA
EMILIANO
SANTIAGO
THIAGO
JHOENDRY
JUAN

AILYN

ALAN
ALLISSON
ASHLEY
CELESTE
DANNY
ALANN
EMILIANO
GABRIELA
GRETEL
GUADALUPE
HELEANNY
EMMANUEL
IAN

IAN
JERONIMO
JOSHUA
JUAN
KEYLOR
LIAN
MATIAS

SEGUNDO
NOMBRE

SOFIA

ANTONIA

SHAILYN
ANTONIA

JEREMIAS
SEBASTIAN
JOSE
DAHIARA
YESSY
SOFIA
DANIELA
CUESTA
YULIETH
JOSE

ZOETH

JARAMILLO

AQUILES
PABLO
JAMINSON
MATHEO

PRIMER
APELLIDO

MONTOYA
MORENO
PEREZ
PAREJA
MOLINA
ARANGO
LEON
MARIN
ESCOBAR
SIMANCA
CAMACHO
SANTANDER
TORO
BUENANOS
PEREA
RUIZ
TORRES
SANCHEZ
CORDOBA
TABARES
RUEDA
SALGAR
MURILLO
BONILLA
VASCO
HENAO
JARAMILLO
PEREIRA
URANGO
DURAN
MARIN
QUINONES
SANCHEZ
MOLINA

SEGUNDO
APELLIDO

ZAPATA
GOMEZ
GARCIA
VALENCIA
LOPEZ
PEREZ
ABREU
ECHEVERRI
SIERRA
RUIZ
AGUILERA
URDANETA
ARREDONDO
JARAMILLO
PEREA

GIL
CHIRINO

CACERES
PIRE
RAMIREZ
HINCAPIE
JARAMILLO
CORDOBA
BECERRA
GARCIA

MORENO
SOTO
ROSALES
MIRA
MENDOZA
MARTINEZ
RUIZ

FECHA DE
MATRICULA

25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

1033205713
1011418894
1025677239
1032033472
1015197467
1032034042
1025676850
1076825003
1034928208
1032034112
1064126313
1011418482
1033206074
1022167797
1062406654
1192470068
1244778054
1033205677
1025774993
1013375962
1025677908
1025677462
1025677424
1071063376
1137730777
1025676717
1025677678

MAXIMILIANO
MAXIMILIANO

MIGUEL
SHALOM
SAMUEL
THIAGO
VAHIOLET
THAEL
VICTOR
WILMER
IAN
ALVARO
GABRIELA
SALOME
VALERI
SAMANTHA
AARON
ANTHONY
CRISTIAN
KEIDY
DIXON
MARIA
SAMANTHA
LIAM
MASSIEL
THALIANA
SAMUEL
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TAMAYO
ANGEL
ANMINER
DAVID

DANIEL
MATHIAS
ENRIQUE
JESUS
ALEJANDRO

ESMEREALDA

TAILER
MARCELO

PAOLA
DANIEL
CELESTE
MENA
CAMILO
ESTER

MARTINEZ
ARROYO
LONDONO
ROSALES
HINESTROZA
MONSALVE
HINESTROZA
MURILLO
PLAZA

VILLA

RAP

PLATA
RAMIREZ
ARIAS

SOTO
PALACIOS
JIMENEZ
ARCOS
MADERA
ROMARNA
AGUALIMPIA
LOPEZ
LOPEZ
ZAMBRANO
FONTALVO

HISNESTROZA

MOSQUERA

Secciones Colinas de Enciso y Nifo Jesus de Praga
Aprobada por Resolucion 16255 del 27 de Noviembre de 2002

RUIZ

DURANGO
VALLES
CUESTA
JARAMILLO
ALVAREZ
PACHECO
CARMONA
GUTIERREZ
BERMUDEZ
LOGO
ZAPATA
MOLINA
HERNANDEZ
JULIO
GUILLEN
OSORIO
MONSALVE
OBREGON
HURTADO
ORTEGA

LAGUNA
CASANOVA
PALACIOS
MENA

25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
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LISTA DE ALUMNOS ADMITIDOS PARA LA MATRICULA 2026 ‘

NO
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NUMERO DE
DOCUMENTO

1032033320
1011418659
1025774814
ACTA 1230
1040578709
10601804
10666648
1017281534
374
1023659617
1038420196
1025677232
1074829440
1031857411
1033503627
1013376013
1032033459
1152227375
1018274414
1025676916
1017285019
1011418313
1025677390
1034928282
1123211471
1078472340
1011418486
1034929099
1023561657
1032033836
1013375061
1023660851

PRIMER
NOMBRE

VICTORIA
KRISBELY
LUCIANA
ARLETTE
CELESTE
YUNEILY
KELIANNYS
LUNA
JHESUANNYS
ASHLEY
LAURA
GAEL
REYMONS
DILAN
TYRONE
JHOSTYN
LIAM

IAN

ISRAEL
THAEL
FABIAN
MATHIAS
MAXIMILIANO
MARIA
SHARLLOTT
KENAN
ABBY
MARTIN
ALESSANDRO
EILYN
EDRIK
BRAYDEN

SEGUNDO
NOMBRE

GERALDINE

MONSERRAT

ANAIS
JISELL
ESMERALDA
SUSEJ

SOFIA
IDABEL

YVANN
MATIAS
ASSIER
ALEXIS
STIVEN
SANTIAGO
ALEXANDER
ANDREA
DAVID

PAULINA
DAYANA
JISSEL

MARZIO
CELESTE
ANDRES

PRIMER
APELLIDO

CORREA
RIVERA
OBREGON
MATUTE
MORANTE
LEZAMA
COROBO
BELLO
VELASQUEZ
VILLEGAS
HENAO
FIGUEROA
MARTINEZ
MORENO
TREJO
OCAMPO
COPETE
RUA
GONZALES
MOSQUERA
PALENCIA
HIGUITA
OSPINA
MONSALVE
PALACIO
BLANDON
ALTAMAR
DIAZ
LOPEZ
MARTINEZ
MURILLO
SOTO

OTROS CENTROS EDUCATIVOS - SECCION COLINAS DE ENCISO

SEGUNDO
APELLIDO

ROMARNA
CARDOZO
REDONDO
MATUTE
VEGA
LASTRA
CRESPO
RODRIGUEZ
HENRIQUEZ
HERNANDEZ
RAMIREZ
RUIZ
HERNANDEZ
PALACIOS
RODRIGUEZ
CORREA
MOSQUERA
ROJAS
SIERRA
RAMIREZ
CHAVEZ
QUIROZ
SUAREZ
BERRIO
VILLAFANE
RENTERIA
TABORDA
BERRIO
CENCE
BERRIO
GUTIERREZ
ROA

FECHA DE
MATRICULA

26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
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LISTA DE ALUMNOS ADMITIDOS PARA LA MATRICULA 2026 ‘

OTROS CENTROS EDUCATIVOS - NINO JESUS DE PRAGA

N° NUMERO DE PRIMER NOMBRE SEGUNDO PRIMER SEGUNDO FECHA DE
DOCUMENTO NOMBRE APELLIDO APELLIDO MATRICULA
1 1011418275 ALISSON MORALES GIRALDO 29/09/2025
2 1025677425 ISABELLA MARIN LOPEZ 29/09/2025
3 1025677958 ISAAC ALEXANDER COLORADO  CARDONA 29/09/2025
4 1034928983 PAULINA GUERRA HENAO 29/09/2025
5 1023559731 SOFIA GIRALDO LOAIZA 29/09/2025
6 1025677955 JOSE MANUEL RESTREPO RESTREPO 29/09/2025
7 1034928353 JUAN JOSE CANO VELASQUEZ 29/09/2025
8 1022166608 SAMUEL OROZCO FLOREZ 29/09/2025
9 1033206098 EVELYN OSPINA RESTREPO 29/09/2025
10 1023559769 JULIETA CASTRO GARCIA 29/09/2025
11 1033206018 ANTNOHY GELVEZ RUIZ 29/09/2025
12 1013375184 VICTORIA OSPINA AREIZA 29/09/2025
13 1011418053 MARIANGEL RUEDA BUSTAMANTE  29/09/2025
14 1011418899 ANTONELLA HIGUITA AMAYA 29/09/2025
15 1033206215 CELESTE HINCAPIE RESTREPO 29/09/2025
16 1011418221 SHARIL DE LOS SANTOS GONZALEZ 29/09/2025
ANGELES
17 1025677833 ABBY CELESTE BEDOYA MESA 29/09/2025
18 1023559407 KILERBEAN DAVID MORENO BOTERO 29/09/2025
19 1023559945 GABRIEL GARCES PIEDRAHITA 29/09/2025
20 1023659394 SAMIR GOMEZ VALENCIA 29/09/2025
21 1055363345 ANTNOHY MARTINEZ 29/09/2025
22 1064198111 ANY SOFIA DIAZ DIAZ 29/09/2025
23 1034928586 CARLOS MARIO ESCOBAR UPEGUI 29/09/2025
24 1032033983 MIGUEL ANGEL PINO RAMIREZ 29/09/2025
25 1034928209 MATTHEW SANCHEZ DAVID 29/09/2025
26 1066756542 JOSE DANIEL RODRIGUEZ = CONTRERAS 29/09/2025
27 1025775177 VALERIA VACA PEREZ 29/09/2025
28 1025909621 JACK SMITH SALAZAR OSORIO 29/09/2025
29 1011418836 JEREMIAS RIOS RICARDO 29/09/2025
30 1034929373 ALISSON SOFIA GUZMAN MORENO 29/09/2025
31 1025677586 ELIZABETH GONZALEZ ORTEGA 29/09/2025
32 1023559166 MARIA CELESTE GARCIA DAVID 29/09/2025



33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

1025677570
1034927960
1034928682
1011418428
1025677513
1038930950
1141373948
1023660481
1062989650
1034928334
1022168008
1011418597
1031946768
1023660005
1060270633
1023561460
1023560956
1034928617
1023581970
1046918467
1034928841
1033205594
1033206096
1017281180
1011418590
1051476

1034927941
1034928992
1066576916
1034928071
1033206290
1017281011
1032033787
1141373897
1011418809
1021948314
1023660053

MARIA
CIHAN
KHLOE
LIAM
MYLAN
THOMAS
MATHIAS
ALAN
JERONIMO
NAIHIAN
MARIANGEL
ANTONELLA
IAN

MAIK

IAN
GABRIELA
GABRIELA
ANTHONY
JERONIMO
ARON
NICOLAS
JULIETA
JOSHUA
JUAN
MOISES
REYDER
ARIANA
GABRIELA
EMANUEL
LIAM
ETHAN
DULCE
EMILY
LIAM

LIAM

MAXIMILIANO

JULIETA

FERNANDA

MADISSON

ROSNIEL
JULIAN

SALOME

ALEXANDER
STEVE

YESHUAT

SEBASTIAN

JUNIOR

ABRAHAM

EMANUEL
MARIA

ALEJANDRO

ROLDAN
MISAS
ASPRILLA
FLOREZ
ROJAS
LOPEZ
OLMOS
PINERO
YANEZ
IBARGUEN
MERCADO
PEREZ
AMUD
BAENA
CARMONA
LOAIZA
PEREZ
PADILLA
RINCON
RAMIREZ
NAVARRO
MEDINA
PALACIOS
PINO
ZORA
URDANETA
GONZALEZ
GALLEGO
CORREA
MORENO
GIRALDO
MORA
GARCIA
JOVEN
JIMENEZ
SEPULVEDA
RIVERA
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LOAIZA
USUGA
LOPEZ
VALLE
SEPULVEDA
JARAMILLO
GOMEZ
ARTOLA

MONTERROZA

CASTRO
PENA
GUZMAN
MANCO
VIDALES
RESTREPO
GONZALEZ
CUELLO
BELTRAN
MISAS
LONDONO
DURANGO
GALLEGO
CORDOBA
MORENO
MESA
VILLALOBOS
GUERRA
GIL

JAEN
TABORDA
HERNANDEZ
TASCON

LOPEZ
RESTREPO
PENA
GALEANO

29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025



